
UCHWAŁA NR LX/384/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), po uprzednim zbadaniu skargi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność́ Wójta Gminy Świeszyno wniesioną przez 
p. Annę Woźnicką w dniu 16 grudnia 2022r. dotyczącą niewykonywania czynności nakazanych 
prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno powiadomi 
Skarżącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF51FF8-4138-4CFB-8672-4D26094B322D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Świeszyno wpłynęła skarga dotycząca 
niewykonywania przez Wójta Gminy Świeszyno czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę do Przewodniczącego Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania skargowego i przygotowania stosownej 
uchwały na sesję rady gminy w dniu 26 stycznia 2023r. Przewodniczący Komisji, pismem z dnia 
29 grudnia 2022 r., wystąpił do Wójta Gminy Świeszyno z prośbą o informację w sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta zawartym w 
piśmie sygn.WG.005.2.2023.IKĆ z dnia 11 stycznia 2023r., zawierającym odpowiedź na zarzuty 
podnoszone w skardze, rekomenduje Radzie Gminy Świeszyno uznać skargę za bezzasadną.  

Jak wynika z odpowiedzi udzielonej przez Wójta Gminy Świeszyno, gmina w zakresie 
prowadzenia systemu informacji przestrzennej oraz udostępniania danych przestrzennych, 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, współpracuje z firmą GEO-SYSTEM Sp. z o.o. 
(umowa nr BU/2/2013 z dn. 25.03.2013r. oraz umowa nr BU-6/2015 z dn. 3.03.2015r.). 

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu firmy zewnętrznej Gmina Świeszyno ma zrealizowane, 
zgodnie z prawem i obowiązującymi standardami technicznymi, wszystkie wymagania wynikające 
z obowiązujących regulacji prawnych w tym zakresie. Wszystkie zbiory i usługi Gminy 
Świeszyno były i są zgłoszone poprawnie i ujawnione przez GUGiK w ewidencji zbiorów i usług 
danych przestrzennych. Gmina pozostaje w bieżącym kontakcie z Wykonawcą usług prowadzenia 
zbiorów i usług danych przestrzennych w celu uzupełnienia i poprawności działania całego zbioru.  

Ponadto Gmina Świeszyno udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP (miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego) i SUIKZP (studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego) zgodnie z art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010r. o 
infrastrukturze informacji przestrzennej, za pomocą usługi pobierania danych przestrzennych. 

Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. W dokumencie Standardy 
Danych i Usług Danych Przestrzennych, dostępnym pod linkiem: 

 https://www.gov.pl/web/ia/standardy-danych-i-uslug-danych-przestrzennych, stwierdza się, 
że: „W praktyce możliwa jest implementacja dwóch rodzajów usług pobierania (spełniających 
minimalne wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne):  

  Usługi pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych  
  Usługi pobierania z bezpośrednim dostępem”  

Usługa ATOM służy do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) 
danych. Potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, 
zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem 
elektronicznym - co wynika z par. 3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodność ze schematem oznacza, że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane  
w rozporządzeniu tj.: 

  akt planowania przestrzennego;  
  rysunek aktu planowania przestrzennego; 
  dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF51FF8-4138-4CFB-8672-4D26094B322D. Podpisany Strona 1



Sprawdzenia zgodności pobranego poprzez usługę pliku ze zbiorem danych APP można 
dokonać w jednym z narzędzi dostępnych na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że Gmina Świeszyno udostępnia zbiór 
danych za pomocą usługi pobierania. Zbiór zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze 
specyfikacją. Opisane zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń oraz nie 
wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się 
zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta 
również w metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z 
dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej.  

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF51FF8-4138-4CFB-8672-4D26094B322D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



